Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                №

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменений в областной закон «Об
административно-территориальном
устройстве Новгородской области»

Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной

закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской

области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору

Новгородской области Дронову А.В. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
по внутренней политике
Новгородской  области                                                       Е.В. Шаваев

2

 Проект внесен

Губернатором Новгородской области

Дроновым А.В.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон

«Об административно–территориальном устройстве
Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой_______2025 года

Статья 1

Внести в областной закон от 11.11.2005 № 559-ОЗ «Об

административно-территориальном устройстве Новгородской области»

(газета «Новгородские ведомости» от 23.11.2005, 13.09.2006, 31.10.2007,

10.04.2009, 06.03.2010, 03.04.2010, 05.04.2010, 07.04.2010, 30.12.2010,

30.03.2011, 09.04.2012, 05.04.2013, 02.04.2014, 27.02.2015, 04.03.2016,

07.07.2018, 02.10.2020, 20.12.2023, 30.04.2025) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 5 слова «муниципального

района,» исключить;

2) в позиции «Окуловский район» приложения к областному закону

«Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»

слово «Берёзовикское» заменить словом «Березовикское».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

________________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=22396&dst=100210

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной  закон

 «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон

«Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»

(далее законопроект) разработан в связи с необходимостью приведения его в

соответствие с произошедшими изменениями территориальной организации

местного самоуправления Новгородской области в части создания

муниципальных округов.

Кроме того, вносятся правки технического характера в приложение к

областному закону «Об административно-территориальном устройстве

Новгородской области» в части наименования Березовикского поселения

Окуловского района. Законопроект согласован с Главой Окуловского

муниципального района.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного законопроекта коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комитета
по внутренней политике
Новгородской  области                                                       Е.В. Шаваев

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона  «О внесении изменений в областной закон

 «Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»

Представленный проект областного закона «О внесении изменений в

областной закон «Об административно-территориальном устройстве

Новгородской области» не потребует за собой изменений расходов и доходов

областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Новгородской области, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием областного закона «О внесении изменений в областной

закон «Об административно-территориальном устройстве Новгородской

области»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон

«Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»

не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или

принятия иных нормативных правовых актов Новгородской области.

Председатель комитета
по внутренней политике
Новгородской  области                                                       Е.В. Шаваев